
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

3
Serie Ordinaria - Venerdì 20 gennaio 2023

SOMMARIO
Errata corrige
Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interes-
sato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, come 
convertito in legge 1° agosto 2012, n. 122) - Ordinanza n. 842 del 22 dicembre 2022: “ Riduzione del numero dei comuni 
della Lombardia interessati dai fenomeni sismici iniziati il 20 maggio 2012 a seguito dell’effettivo avanzamento dell’opera di 
ricostruzione” – pubblicata sul BURL n. 2 serie ordinaria del 13 gennaio 2023     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    .   3

Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interes-
sato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, come 
convertito in legge 1° agosto 2012, n. 122) - Ordinanza n. 842 del 23 dicembre 2022 - “Ordinanza n. 13 del 20 febbraio 2013 
e s.m.i. – Presa d’atto di una rendicontazione finale con economia a termine di un intervento per la ricostruzione gia’ con-
cesso e concluso nel settore «Industria e artigianato, commercio e servizi» - CUP: E93J13003370001 - Provvedimento n. 207” 
– pubblicata sul BURL n. 2 serie ordinaria del 13 gennaio 2023    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   5

A) CONSIGLIO REGIONALE
Deliberazione Consiglio regionale 20 dicembre 2022 - n. XI/2639
Ordine del giorno concernente il bando Ri-Genera     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   6

Deliberazione Consiglio regionale 20 dicembre 2022 - n. XI/2640
Ordine del giorno concernente il bando Piano Lombardia 2021-2022. Bando per l’assegnazione di contributi per la valoriz-
zazione del patrimonio pubblico lombardo a fini culturali: innovazione e sostenibilità   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   6

Deliberazione Consiglio regionale 20 dicembre 2022 - n. XI/2641
Ordine del giorno concernente gli interventi speciali per il welfare lombardo    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   6

Deliberazione Consiglio regionale 20 dicembre 2022 - n. XI/2642
Ordine del giorno concernente la realizzazione del progetto per interventi minimali di messa in sicurezza della metrotranvia 
Milano-Limbiate, nonché interlocuzione con il governo per il progetto di riqualificazione della tratta  .    .    .    .    .    .    .    .    .   7

Deliberazione Consiglio regionale 20 dicembre 2022 - n. XI/2643
Ordine del giorno concernente l’utilizzo del fondo «Interventi per la ripresa economica» di cui all’articolo 1, commi 10 e 11, 
della l.r. 9/2020     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   8

C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Delibera Giunta regionale 28 dicembre 2022 - n. XI/7734
Approvazione del Piano Emergenza Diga (PED) della diga di Salionze sita nei comuni di Monzambano (MN) e Ponti sul 
Mincio (MN) - Direttiva p.c.m. 8 luglio 2014 «Indirizzi operativi inerenti all’attività di protezione civile nell’ambito dei bacini in 
cui siano presenti grandi dighe» .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   9

Delibera Giunta regionale 28 dicembre 2022 - XI/7735
Approvazione del Piano Emergenza Diga (PED) di Regione Lombardia della diga di Isola Serafini sita nel comune di Mon-
ticelli d’Ongina (PC) - Direttiva p.c.m. 8 luglio 2014 «Indirizzi operativi inerenti l’attività di protezione civile nell’ambito dei 
bacini in cui siano presenti grandi dighe»   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 12

Delibera Giunta regionale 28 dicembre 2022 - n. XI/7739
Programmazione europea 2021-2027. Approvazione del piano di rigenerazione amministrativa di Regione Lombardia  .    .    .    . 15

Delibera Giunta regionale 28 dicembre 2022 - n. XI/7743
Approvazione schema dell’ipotesi di atto integrativo all’Accordo di programma «Per la riperimetrazione, riqualificazione e 
reindustrializzazione dell’area ex Fiat Alfa Romeo» fra Regione Lombardia, Città Metropolitana di Milano, Comune di Arese, 
Comune di Garbagnate Milanese, Comune di Lainate e con l’adesione di Particom Uno s.p.a, Tea s.p.a. e ABP s.r.l .    .    .    .    . 39

Delibera Giunta regionale 16 gennaio 2023 - n. XI/7779
Piano di riordino della rete ospedaliera: attuazione dell’art. 2 del d.l. 34/2020. d.g.r. n. XI 3264/2020 e d.g.r. n. XI/4468/2021. 
Aggiornamento del terzo riallineamento del piano approvato con d.g.r. n. XI/6815 del 2 agosto 2022     .     .     .     .     .     .    .    . 75

Delibera Giunta regionale 16 dicembre 2023 - n. XI/7783
Piano industriale strategico per il rilancio della Lombardia ai sensi dell’articolo 6 della legge regionale 24 settembre 2015, 
n. 26 «Manifattura diffusa creativa e tecnologica 4.0» .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 105

Anno LIII – N. 18 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Enrico Gasparini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 3 - Venerdì 20 gennaio 2023

– 2 – Bollettino Ufficiale

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

D.G. Autonomia e cultura
Decreto dirigente struttura 16 gennaio 2023 - n. 327
I° provvedimento di approvazione dell’esito relativo all’avviso pubblico per la selezione dei soggetti della linea e nell’ambi-
to del progetto «Next – Laboratorio delle idee per la produzione e programmazione dello spettacolo lombardo – Edizione 
2022/2023» – Domanda ID 4309291 .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 106

D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
Decreto dirigente unità organizzativa 17 gennaio 2023 - n. 390
D.d.u.o. 3958/2022 - Rettifica allegati A e B al decreto 18580/2022 «Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 – Misura 10 
Sottomisura 10.1 «Pagamenti per impegni agro climatico ambientali» anno 2022. Approvazione degli esiti istruttori delle 
domande di sostegno» e approvazione degli ulteriori esiti istruttori al d.d.u.o. 18580/2022 .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 107



Serie Ordinaria n. 3 - Venerdì 20 gennaio 2023

– 106 – Bollettino Ufficiale

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

D.G. Autonomia e cultura
D.d.s. 16 gennaio 2023 - n. 327
I° provvedimento di approvazione dell’esito relativo all’avviso 
pubblico per la selezione dei soggetti della linea e nell’ambito 
del progetto «Next – Laboratorio delle idee per la produzione 
e programmazione dello spettacolo lombardo – Edizione 
2022/2023» – Domanda ID 4309291

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA  
ATTIVITÀ PERFORMATIVE MULTIDISCIPLINARI,  CINEMA ED EVENTI

Vista la l.r. 7 ottobre 2016 n. 25 «Politiche regionali in materia 
culturale – Riordino normativo» che:

• all’art. 29 promuove lo sviluppo dell’imprenditorialità cultu-
rale e creativa;

• all’art. 32 promuove, nell’ambito dello spettacolo dal vivo, lo 
sviluppo di attività professionali di danza, musica e teatro;

Richiamato il Programma Regionale di Sviluppo della XI Legi-
slatura, approvato con d.c.r. 10 luglio 2018 - n. XI/64, con parti-
colare riferimento al risultato atteso 104. Econ.5.2 «Promozione 
dello spettacolo, del cinema e dell’arte contemporanea»;

Richiamate:

• la d.c.r. XI/1011 del 31 marzo 2020 «Programma triennale 
per la cultura 2020 – 2022, previsto dall’art. 9 della l.r. 7 otto-
bre 2016 n. 25 «Politiche regionali in materia culturale – rior-
dino normativo» che prevede tra le priorità la realizzazione 
del progetto Next;

• la d.g.r. 23 maggio 2022, n. XI/6400 «Programma operativo 
annuale per la cultura 2022, previsto dall’art. 9 della l.r. 7 
ottobre 2016 nr. 25 «Politiche regionali in materia culturale – 
riordino normativo – (a seguito di parere della commissione 
consiliare)»;

Richiamata la d.g.r. 20 giugno 2022, n. XI/6540 che ha appro-
vato la realizzazione del progetto «Next – Laboratorio delle idee 
per la produzione e la programmazione dello spettacolo lom-
bardo - Edizione 2022/2023»;

Richiamati:

• la d.g.r. n. XI/7319 del 14 novembre 2022 che ha approvato 
i requisiti e i criteri per la predisposizione dell’avviso pubbli-
co relativo alla linea E del progetto NEXT - Laboratorio delle 
idee per la produzione e programmazione dello spettacolo 
lombardo - Edizione 2022/2023;

• il d.d.s. n.  17654 del 1  dicembre  2022 che ha approvato 
l’avviso pubblico per la selezione dei soggetti della linea E 
nell’ambito del progetto NEXT – Laboratorio delle idee per 
la produzione e programmazione dello spettacolo lombar-
do – Edizione 2022/2023;

Considerato che l’invito prevede che:

• il contributo regionale sarà assegnato a seguito di proce-
dura a sportello;

• le domande saranno istruite secondo l’ordine cronologico di 
presentazione e fino a esaurimento delle risorse disponibili;

• le domande pervenute saranno esaminate da un apposito 
Nucleo di Valutazione nominato con Decreto del Direttore 
Generale della Direzione Autonomia e Cultura e composto 
da rappresentanti della Direzione Generale stessa;

Visto il d.d.g. n. 198 del 12 gennaio 2023 avente a oggetto: «Co-
stituzione del nucleo di valutazione per i progetti dell’avviso pub-
blico per la selezione dei soggetti della linea e nell’ambito del 
progetto «NEXT – laboratorio delle idee per la produzione e pro-
grammazione dello spettacolo lombardo – edizione 2022/2023» 
e per l’individuazione dei soggetti che svolgono attività di proie-
zione cinematografica ammissibili alla fruizione della riduzione di 
aliquota IRAP (art. 77.bis della l.r. 10/2003) per l’anno 2022;

Preso atto che alla data del 20 dicembre 2022 con protocollo 
L1.2022.0007677 della stessa data è pervenuta presso gli uffici 
competenti n. 1 domanda con ID 4309291, presentata dal sog-
getto Associazione Culturale Circuito Lombardia Arti Pluridiscipli-
nari Spettacolo Dal Vivo in forma abbreviata Associazione Cultu-
rale C.L.A.P. Spettacoli dal vivo;

Considerato che il Nucleo di Valutazione si è insediato in data 
13 gennaio 2023 e nella stessa seduta ha verificato, sulla base 
dei criteri previsti dall’invito, la suddetta domanda che risulta, 
così come stabilito al punto C3.b Verifica di ammissibilità delle 

domande del d.d.s. n. 17654 del 1 dicembre 2022, non ammes-
so al contributo per mancanza del requisito della completezza 
documentale; 

Ritenuto di approvare l’inammissibilità formale del progetto 
domanda id 4309291 presentato da Associazione Culturale Cir-
cuito Lombardia Arti Pluridisciplinari Spettacolo Dal Vivo in forma 
abbreviata Associazione Culturale C.L.A.P. Spettacoli dal vivo 
per la motivazione sopra indicata;

Dato atto che il presente provvedimento conclude il relativo 
procedimento nei termini previsti dall’art. 2, co. 2 della l. 241/90 e 
dal d.d.s. n. 17654 del 01 dicembre 2022;

Verificata la propria competenza all’adozione del presen-
te provvedimento, in forza degli atti organizzativi della XI° 
Legislatura;

Vista la l.r. 20/2008 «Testo unico delle leggi regionali in materia 
di organizzazione e personale», nonché i provvedimenti organiz-
zativi della XI legislatura;

Dato atto di pubblicare il presente provvedimento sul Bolletti-
no Ufficiale della Regione Lombardia e sul portale Bandi Online 
- www.bandi.regione.lombardia.it;

Attestato che il presente atto non è soggetto agli obblighi di 
pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013;

DECRETA
1. di approvare l’inammissibilità formale del progetto doman-

da ID 4309291 presentato da Associazione Culturale Circuito 
Lombardia Arti Pluridisciplinari Spettacolo Dal Vivo in forma ab-
breviata Associazione Culturale C.L.A.P. Spettacoli dal vivo (prot. 
n. L1.2022.0007677 del 20  dicembre  2022) per mancanza del 
requisito della completezza documentale; 

2. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia e sul portale Bandi Online - www.
bandi.regione.lombardia.it;

3. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013.

Il dirigente
Ennio Castiglioni

http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it

	Errata corrige
	Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, come convertito
	Commissario Delegato per gli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Mantova e Cremona il 20 e il 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012, n. 74, come convertito


	A) CONSIGLIO REGIONALE
	D.c.r. 20 dicembre 2022 - n. XI/2639
	Ordine del giorno concernente il bando Ri-Genera
	D.c.r. 20 dicembre 2022 - n. XI/2640
	Ordine del giorno concernente il bando Piano Lombardia 2021-2022. Bando per l’assegnazione di contributi per la valorizzazione del patrimonio pubblico lombardo a fini culturali: innovazione e sostenibilità

	D.c.r. 20 dicembre 2022 - n. XI/2641
	Ordine del giorno concernente gli interventi speciali per il welfare lombardo

	D.c.r. 20 dicembre 2022 - n. XI/2642
	Ordine del giorno concernente la realizzazione del progetto per interventi minimali di messa in sicurezza della metrotranvia Milano-Limbiate, nonché interlocuzione con il governo per il progetto di riqualificazione della tratta

	D.c.r. 20 dicembre 2022 - n. XI/2643
	Ordine del giorno concernente l’utilizzo del fondo «Interventi per la ripresa economica» di cui all’articolo 1, commi 10 e 11, della l.r. 9/2020




	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 28 dicembre 2022 - n. XI/7734
	Approvazione del Piano Emergenza Diga (PED) della diga di Salionze sita nei comuni di Monzambano (MN) e Ponti sul Mincio (MN) - Direttiva p.c.m. 8 luglio 2014 «Indirizzi operativi inerenti all’attività di protezione civile nell’ambito dei bacini in cui si
	D.g.r. 28 dicembre 2022 - XI/7735
	Approvazione del Piano Emergenza Diga (PED) di Regione Lombardia della diga di Isola Serafini sita nel comune di Monticelli d’Ongina (PC) - Direttiva p.c.m. 8 luglio 2014 «Indirizzi operativi inerenti l’attività di protezione civile nell’ambito dei bacini

	D.g.r. 28 dicembre 2022 - n. XI/7739
	Programmazione europea 2021-2027. Approvazione del piano di rigenerazione amministrativa di Regione Lombardia

	D.g.r. 28 dicembre 2022 - n. XI/7743
	Approvazione schema dell’ipotesi di atto integrativo all’Accordo di programma «Per la riperimetrazione, riqualificazione e reindustrializzazione dell’area ex Fiat Alfa Romeo» fra Regione Lombardia, Città Metropolitana di Milano, Comune di Arese, Comune di

	D.g.r. 16 gennaio 2023 - n. XI/7779
	Piano di riordino della rete ospedaliera: attuazione dell’art. 2 del d.l. 34/2020. d.g.r. n. XI 3264/2020 e d.g.r. n. XI/4468/2021. Aggiornamento del terzo riallineamento del piano approvato con d.g.r. n. XI/6815 del 2 agosto 2022

	D.g.r. 16 dicembre 2023 - n. XI/7783
	Piano industriale strategico per il rilancio della Lombardia ai sensi dell’articolo 6 della legge regionale 24 settembre 2015, n. 26 «Manifattura diffusa creativa e tecnologica 4.0»




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Autonomia e cultura
	D.d.s. 16 gennaio 2023 - n. 327
	I° provvedimento di approvazione dell’esito relativo all’avviso pubblico per la selezione dei soggetti della linea e nell’ambito del progetto «Next – Laboratorio delle idee per la produzione e programmazione dello spettacolo lombardo – Edizione 2022/2023»



	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.u.o. 17 gennaio 2023 - n. 390
	D.d.u.o. 3958/2022 - Rettifica allegati A e B al decreto 18580/2022 «Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 – Misura 10 Sottomisura 10.1 «Pagamenti per impegni agro climatico ambientali» anno 2022. Approvazione degli esiti istruttori delle domande di sost



